
   d.d.s.  n.        913  / 2024               del    23/04/2024
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DIAGRIGENTO 

DECRETO D'IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 312517

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XVI

    
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il D.P. reg. 28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. n.47 del 8/7/1977 e s.m.i. recante ”Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana”
VISTA la l.r. 15 maggio 2000 n. 10 ed, in particolare, l’art. 8 comma 1, lett. b), nella parte in cui
prevede che i dirigenti adottino i relativi atti e provvedimenti con l’esercizio dei poteri di spesa e di
acquisizione delle entrate;
VISTO  il d. Lgs n.118 del 23/6/2011 e s.m.i.;
VISTO l'art. 68, comma 5 della l.r. n.21/2014, così come sostituito dall'art. 98, comma 6 della l.r. n.
9/2015;
VISTO il DPR n. 9 del 05/04/2022 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge
Regionale  16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell’art.13,  comma 3,  della l.r.  17/03/2016 n. 3. modifica del decreto del Presidente della
Regione 18/01/2013 n. 6 e s.m.i.“;
VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  del  13/02/2023  n.  442,  previa
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  84  del   10  Febbraio  2023,  con la  quale  è  stato  conferito
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  del  Lavoro  e
dell'impiego,dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative dell'Assessorato regionale della
Famiglia, delle Politiche Sociali  e del lavoro,  all’Avv. Ettore Riccardo Foti, dirigente di III fascia
dell'Amministrazione  della Regione siciliana;
VISTO  il  d.d.g.  n.1189  del  10/06/2022  con  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Direzione
dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Agrigento Servizio XVI all' Ing. Salvatore Iacono;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1,  “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
il triennio 2024-2026”;
VISTO il d.d.g. n. 89 del 25/01/2024 con il quale sono state assegnate le somme agli Ispettorati
Territoriali  del Lavoro a valere sul Capitolo 312517 interessanti  “ Oneri  di funzionamento  del
Contingente dell'Arma dei Carabinieri assegnati agli Ispettorati del lavoro della Regione Siciliana “
per l'Esercizio finanziario 2024  per il pagamento delle spese di missioni relative al fabbisogno
rappresentato per il periodo Gennaio – Dicembre 2024 dal Personale dell'Arma ( N.I.L.), impiegati
presso gli Ispettorati Territoriali del Lavoro per un importo  complessivo di € 298.000,00; 
VISTO l'allegato prospetto al d.d.g. n. 89 del 25/01/2024 delle somme ripartite relative al capitolo
312517  che  assegna  a   questo  Ispettorato  Territoriale  del  Lavoro  di  Agrigento  Servizio  XVI
l'importo complessivo di € 16.000,00 (sedicimila/00) per il pagamento delle spese di missione per il
periodo da Gennaio a Dicembre 2024 dal personale dell'Arma dei Carabinieri ( N.I.L.);
VISTO l'art. 2 del  d.d.g. n.    89 del 25/01/2024 che approva la ripartizione finanziaria;
VISTE le  tabelle  di  liquidazione  e  la  documentazione  allegata,  riportate  nell'allegato  n.  1  del



presente decreto e relative alle missioni del personale N.I.L. nei mesi di Gennaio, Febbraio e Marzo
2024;
CONSIDERATO che  la  somma  residua  esigibile  e  liquidabile  nell'esercizio  finanziario  2024
ammonta a  € 16.000,00 (sedicimila/00) al fine del pagamento delle missioni dei mesi di Gennaio,
Febbraio e Marzo 2024;
VERIFICATA la disponibilità finanziaria  sul Capitolo 312517 del bilancio della Regione Siciliana
– esercizio 2024;
RITENUTO  di  impegnare  e  liquidare   la  somma  di €  4.558,43
(quattromilacinquecentocinquantotto/43)  per provvedere al pagamento delle indennità di missioni
effettuate dal personale  N.I.L. impegnati presso L'Ispettorato Territoriale del Lavoro, sul capitolo
312517 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 2024, codice voce U.1.03.02.99.999 del
piano dei conti finanziari allegato al D. Lgs n 118/2011, riportate nell'allegato n. 1 del presente
decreto e relative alle missioni svolte nei mesi di Gennaio, Febbraio e Marzo 2024

D E C R E T A

Per le finalità di  cui in premessa   e le motivazioni descritte  che qui s'intendono integralmente
ripetute e trascritte:
art.1 - E' impegnata la somma di € 4.558,43 (quattromilacinquecentocinquantotto/43) sul capitolo
di spesa 312517 – Spese per missioni al personale N.I.L. – Oneri  per il funzionamento dell'arma
dei Carabinieri assegnati a questo Ispettorato  – Es. Fin.2024 – per provvedere al pagamento delle
indennità di missioni effettuate dal personale  N.I.L.  impegnati presso L'Ispettorato Territoriale del
Lavoro, sul capitolo 312517 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 2024, codice voce
U.1.03.02.99.999 del  piano dei conti  finanziari  allegato al D. Lgs n 118/2011 e s.m.i.,  riportate
nell'allegato n. 1 del presente decreto e relative alle missioni svolte nei mesi di Gennaio, Febbraio e
Marzo 2024;
art. 2 - e' disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione dei mandati di pagamento
per la somma complessiva di € 4.558,43 (quattromilacinquecentocinquantotto/43) sul capitolo di
spesa 312517 –“ Oneri per il funzionamento dell'arma dei Carabinieri impiegati agli Ispettorati del
lavoro  della  Regione  Siciliana”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana   –  E.F.  2024  –
subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale
per l'Assessorato Famiglia del personale,come riportato nell'allegato 1 del presente decreto che ne
fa parte integrante;    
art.3 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della
Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge del 15/Aprile
2021 n. 9;
art. 4 - il presente Decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito
internet della Regione Siciliana ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti,
ai sensi dell'art. 68, comma 5 della L.R.21/2014   così come sostituito dall'art. 98, comma 6 della l.r.
n. 9/2015.

Agrigento lì__23/04/2024__

 Il Dirigente Servizio XVI
     Ispettorato Territoriale di Agrigento
         Ing. Salvatore Iacono


		2024-04-23T12:51:52+0200
	SALVATORE IACONO




